

[REDACTED]
ID datové schránky: [REDACTED]

Vaše značka / dopis ze dne	naše č. j.	vyřizuje / telefon	datum
1. 3. 2022	SOAHK-RED-2022-1792-13	Mgr. Ivo Šulc/ 491461751	30. 3. 2022

Sdělení o odložení žádosti ze dne 1. 3. 2022 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Paní žadatelko,

sděluji Vám tímto, že žádost ze dne 1. 3. 2022., doručenu do datové schránky Státního oblastního archivu v Hradci Králové (dále též jen „archiv“) dne 18. 3. 2022., ve věci poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“),

archiv odložil podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.

V žádosti jste požádala o poskytnutí informací podle Vašich níže uvedených otázek:

1. Zda je, jak uvádíte, státnímu zastupitelství známo, že v roce 1932-1933 byl na Ukrajině podle Vašeho názoru uměle způsobený vyhlazovací hladomor, při kterém zemřely miliony Ukrajinců, zda je zakázáno vyjadřovat podporu a uznání Židům, židovskému státu či židovským představitelům a zda bude vyjádření podpory Židům zkoumáno orgány VOZu činnými v trestním řízení pro podezření ze spáchání trestného činu?

2. Zda je, jak uvádíte, povoleno vyjadřovat uznání „židovské guerille“, která podle Vašeho názoru měla v roce 2014 na Ukrajině uzurpovat moc a dopouštět se zločinů proti lidskosti, zda budou orgány VOZu zkoumat tato vyjádření obdivu a podpory „židovské guerille“ pro podezření ze spáchání trestného činu?

Ze samotného textu otázek je patrné, že tyto otázky směřují orgánům činným v trestním řízení, tedy příslušným útvarům Policie ČR a příslušnému státnímu zastupitelství, a nejsou tak v působnosti archivu.

Působnost státního oblastního archivu je upravena zejména v § 48 a § 49 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle těchto ustanovení archiv zejména provádí výběr archiválií ve skartačním řízení nebo mimo skartační řízení,

umožňuje nahlížet do archiválií náležejících do jeho péče, vede příslušnou evidenci archiválií, pečuje o převzaté archiválie, plní úkoly oblastního a okresního vědeckovýzkumného pracoviště na úseku archivnictví, pomocných věd historických a regionální historie, vyhledává v archiváliích náležejících do jeho péče archiválie pro potřeby správních úřadů a ostatních organizačních složek státu, orgánů územních samosprávných celků, právnických a fyzických osob a plní další odborné archivní úkoly uložené tímto zákonem.

Vzhledem k tomu, že v žádosti požadované informace se nevztahují k působnosti archivu, archiv žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odložil a tuto odůvodněnou skutečnost Vám tímto sděluje.

S pozdravem

Mgr. Ivo Šulc
ředitel Státního oblastního archivu
v Hradci Králové

podepsáno elektronicky

počet příloh: 0